
STŘEDOČESKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU
www.stcstolnitenis.cz

Zprávy STSST č. 27/2013-14
ze dne 7. 5. 2014

1. Zprávy Sportovně technické komise STSST

1.1. Hodnocení soutěží stolního tenisu Středočeského kraje 2013/2014

Vyplněný formulář „Hodnocení“ zaslalo 66 družstev z 84 oslovených účastníků
krajských soutěží mužů. Poděkování patří opět všem, kteří hodnocení zaslali a vyjádřili tak
své názory a připomínky nejen k soutěžím, ale i k práci STSST.

Hodnocení nezaslalo těchto 18 družstev: Sokol Benešov „A“, SK Březnice „A“, „B“,
Sokol Čáslav, Sokol Hudlice „A“, „B“, „C“, „D“, Sokol Lysá n.L., Sokol Mníšek p.B. „A“, „B“,
„C“, Lokomotiva Nymburk „A“, „B“, Sokol Příbram „A“, Spartak Rožmitál, TJ Sadská „B“,
Sokol Týnec n.L.

Může to znamenat, že více než pětina účastníků krajských soutěží družstev mužů je
se vším spokojena a ke končící sezóně nemá žádné výhrady ani připomínky.

Přílohou těchto zpráv je souhrnný přehled o počtech hlasů k jednotlivým bodům,
vyjádření ke špatným podmínkám v některých hracích místnostech a také další hodnocení,
připomínky a náměty. Tato poslední část je z pochopitelných důvodů uvedena bez autorů a
upravena tak, aby autory nebylo možné jednoznačně určit. U negativního chování hráčů jsou
zveřejněna jména pouze v případech, kdy je doložen odkaz na připomínku v zápisu o utkání
apod.

Všichni členové STK a VV STSST obdrželi úplný souhrnný přehled (i s autory). Podle
SŘ bude přehled na nejbližší schůzi STSST vyhodnocen, příp. některé náměty zapracovány
do rozpisu soutěží na novou sezónu.

STK a VV děkuje za uznání své práce těm družstvům, která toto vyjádřila ve svém
hodnocení.

1.2. Kvalifikace družstev mužů

Na základě úspěchu Sokola Roztoky v kvalifikaci o III. ligu dojde ke kvalifikacím
uvedených ve Zprávách STSST č. 24/2013-14 v bodě 1.2.

Rozpisy kvalifikací jsou přílohami těchto zpráv.

1.3. Obsazení krajských soutěží družstev mužů 2014/2015

Právo startu v soutěžích družstev mužů Středočeského kraje 2014/2015 budou mít:

v   D I V I Z I
-   1 družstvo – sestupující družstvo z III. ligy
-   8 družstev – družstva na 3. – 10. místě DIVIZE
-   2 družstva – družstva na 1. místě KS 1. třídy, sk. A a B
-   1 družstvo – družstvo na 1. místě kvalifikace druhých KS 1. třídy, sk. A a B

v   K S   1.   t ř.
-   1 družstvo – družstvo na 2. místě kvalifikace druhých KS 1. třídy, sk. A a B
-   2 družstva – družstva na 11. – 12. místě DIVIZE
- 16 družstev – družstva na 3. – 10. místě KS 1. třídy, sk. A a B
-   4 družstva – družstva na 1. místě KS 2. třídy, sk. A, B, C a D
-   1 družstvo – družstvo na 1. místě kvalifikace druhých KS 2. třídy, sk. A, B, C a D



v   K S   2.   t ř.
-   3 družstva – družstva na 2. – 4. místě kvalifikace druhých KS 2. třídy, sk. A, B, C a D
-   4 družstva – družstva na 11. – 12. místě KS 1. třídy, sk. A a B
- 28 družstev – družstva na 3. – 9. místě KS 2. třídy, sk. A, B, C a D
-   1 družstvo – družstvo na 1. místě kvalifikace desátých KS 2. třídy, sk. A, B, C a D
- 12 družstev – družstva na 1. místě regionálních přeborů

1.4. Přeborníci regionů družstev mužů 2013/2014 (podle hlášení RSST)

Benešov Sokol Benešov „C“ Mladá Boleslav Sokol Mnich. Hradiště „E“
Beroun Lokomotiva Zdice Nymburk TTC Poděbrady
Kladno TTC Jemníky Praha-východ TTC Brandýs n.L. „D“
Kolín Sokol Velký Osek Praha-západ Sokol Lety
Kutná Hora SKP Olympia Kutná Hora Příbram SK Březnice „C“
Mělník TJ Neratovice „D“ Rakovník Sokol Hředle

Jiří Vlček
                                                                                                 člen VV STSST

Přílohy: Hodnocení soutěží (souhrn)
Rozpis kvalifikace o postup do DIVIZE
Rozpis kvalifikace o postup do KS 1. třídy
Rozpis kvalifikace o udržení v KS 2. třídy



Hodnocení zaslalo 66 mužstev číslo v závorce = počet hlasů od účastníků KS 2.třídy

KS 2.třídy hrát
do 10.bodu 30x (15x) do 18.bodu 34x (24x)

výsledky utkání bodovat
3,1,0,-3 43x 3,2,1,0 18x jinak 7x
� 2, 1, 0, -2 3x � 3, 2, 1, -3 2x
� 2, 1, 0, -3 1x � 5, 2, 0, -2 2x

zjištěný podvod (napsání zápisu bez odehrání apod.) trestat vyšším odečtem bodů
než za "běžnou" kontumaci
ano 26x ne 40x
� -3 2x � ne + finanční postih 1x
� -4 2x
� -5 7x
� -6 11x
� -10 2x

k zápisu o utkání dokládat foto z nástupu družstev (viz soutěže JMSST)
ano 16x ne 50x

při zveřejňování výsledků na webu nečekat na všechny výsledky příslušné skupiny a zveřejňovat
výsledky postupně-jednotlivě do
11. kola 8x 12. kola 1x 14. kola 3x
16. kola 4x 18. kola 42x

žebíček mužů sestavovat
podle současné medotiky 60x jinak 4x
� větší důraz klást na %, aby mezi jednotlivými skupinami téže soutěže nevznikal příliš velký
rozdíl - viz KS 1-A x KS 1-B
� dle % s přepočtem mezi soutěžemi o 30% mezi každou soutěží
� když někdo vymyslí lepší systém, budeme určitě souhlasit
� pracuji na úpravě nového vzorečku pro výpočet
� odstupňovat podle soutěží 25-30%, současný systém je absolutně nesrozumitelný
a nepředvídatelný
� zvýšit podíl % úspěšnosti na úkor podílu za výhry/prohry s konkrétními hráči. Návrh: z 80%
stavět žebříček na základě procentuální úspěšnosti, z 20% dávat plusové/mínusové body

informovanost na webu je
špičková 32x dobrá 34x špatná 0x

pokuty STK jsou
vysoké 4x únosné 59x nízké 2x

pokuty KM jsou
vysoké 8x únosné 49x nízké 5x
� pokutami se problém nevyřeší
� odměny pro oddíly, které pracují s mládeží
� absenci mládeže nevyřeší pokuty, a myslím že ani nijak neovlivní množství mládeže

Hodnocení soutěží ST Stč. kraje 2013/2014
(souhrn)



Herny - špatné podmínky:
1x TTC Brandýs n.L. velmi kluzká podlaha
1x SK Březnice nezatemněná hala
1x SK Březnice není teploměr
1x SK Březnice nevyhovující teplota
2x Sokol Buštěhrad nedostatečné zatemnění
1x Spartak Čenkov špatné osvětlení
1x Spartak Čenkov kluzká podlaha
1x S.D.Beřkovice-Ml. nekvalitní a staré stoly, nevhodné pro KS
1x Sokol Kosmonosy velmi špatné osvětlení
1x Sokol Kosmonosy žádné zatemnění bočních oken
1x Sokol Kosmonosy chybějící ohrádky mezi stoly
1x TJ Kralupy nekvalitní a staré stoly, nevhodné pro KS
1x Lokomotiva Nymburk nebyla počítadla
1x Sokol Příbram míček splývá s podlahou
1x Sokol Roztoky nedostatečné zatemnění
2x TJ Sadská velké teplo
2x Sokol Týnec n.L. stoly v různých místnostech
1x Sokol Unhošť nerovná podlaha, může dojít ke zbytečnému zranění
1x Sokol V. Popovice prostory se neshodují se schváleným plánkem herny

Další hodnocení, připomínky, náměty (bez autorů):
� zrušit nadstavby
� soutěž hrát bez play out a play off, tým, který si vybojuje první místo za celou sezónu, by měl
postoupit rovnou a poslední dva sestup - zraní se vám jeden hráč a celá sezóna je ztracená
a zamezí se manipulování zápasů na konci sezóny
� změna v play out: KS 2 - 11. a 12. sestup + play out 9. s 10. mužstvem, KS 1 a divize - 12.
sestup + play out 10. s 11. mužstvem
� hrát v nadstavbě jen play off a úplně zrušit play out - když se podíváš na naší tabulku před
posledním dvoukolem a po posledním kole, tak to uvidíš, co s tabulkou udělalo družstvo XY1.
Úplně se znehodnotila dlouhodobá soutěž. Podle našeho názoru by se spíše mělo přihlížet k tomu,
jak družstva hrají po celou sezónu a ne jenom poslední měsíc soutěží. Podívej se třeba
na družstvo XY2, jaký mělo bodový náskok a play off se snažení tohoto družstva za celý rok
rozsypalo jako domeček z karet. To jestli někomu připadá jako oživení soutěže, tak podle nás
je to nenormální a určitě to není ku prospěchu sportu a nějaké spravedlnosti v něm. Náš názor
na play out není ojedinělý. Spíše je většinový mezi oddíly.
� navrhujeme zrušit nadstavbovou část soutěže
� v play off si vítěz základní části může vybrat, s kterým družstvem (z družstev na 3.-4. místě)
bude hrát semifinále
� navrhujeme, aby vítěz základní části postoupil přímo do finále play off a druhý se třetím týmem
si to rozdali o druhé finálové místo, tím se zabrání výběru soupeřů pro play off a všechny týmy
by přistoupily k závěrečným kolům důstojně, ne jako letos v divizi
� případně aby finále play off hrál pouze první s druhým týmem po základní části, jako v lize
� preferovali bychom, aby se hrálo první a druhé utkání nadstavby po týdnu
� zrušit play off
� jsme rozhodně pro zachování PLAY OUT
� přikláníme se i k zachování PLAY OFF se změnou - viz extraliga, úvodní dvě kola A=3-6,
B=4-5 a vítězové A, B s 1, 2
� dokázali bychom si představit i PLAY OUT pro zbylých 6 týmů hrané stejným principem
s postupem prohraného, předkolo 7-10, 8-9
� v souvislosti s tímto návrhem bychom prominuli pokuty za kontumace ohlášené předem, ale
mínus 2 body, sezóna by začínalo dříve, někdy v půlce září a do konce roku by se odehrálo
14 utkání
� nejsme ani proti omezení play off a out na dva celky
� nesmysl hrát sérii play off v jednom víkendu obě utkání - je to spojení nevýhody play off = riziko
zranění hráčů, nemocí, se zaměřením na dva dny v sezóně - navíc regenerace je pro tak kvalitní
utkání naprosto nemožná
� zrušit play out nebo 11. a 12. sestup + play out 9. s 10. mužstvem
� zrušit play off, out!!! 1. jsou družstva, která vhodnou konfigurací soupisek projdou soutěží
s povinností sestupu a na poslední chvíli se díky nasazení hráčů hrajících ve vyšších soutěžích
zázračně zachrání, 2. na druhou stranu jsou družstva, která mají celoročně vynikající výsledky,
bez prohry odehrají celou soutěž (Brandýs) a ještě zcela zbytečně na závěr musí hrát play off
(co kdyby jim jeden nebo dva hráči na konci nečekaně krátce onemocněli!), závěr: play off a out
z výše uvedeného důvodu některým družstvům vyhovují a umožňují jim zcela na konci sezóny



zkreslit výsledky celé soutěže, bohužel plány play off a out jsou těmito družstvy prosazovány
a v rozhodování o tom, zda se má play off a out hrát, mají rozhodující slovo
� navrhujeme, aby vítěz základní části postoupil přímo do finále play off a druhý se třetím týmem
si to rozdali o druhé finálové místo, tím se zabrání výběru soupeřů pro play off a všechny týmy
by přistoupily k závěrečným kolům důstojně, ne jako letos v divizi
� případně aby finále play off hrál pouze první s druhým týmem po základní části, jako v lize
� vítězem a prvním postupujícím ve všech soutěžích se stává vítěz základní části, druhý až pátý
hrají play off
� zachovat play out, jinak nebude o sestupujícím rozhodovat výkonnost, ale kamarádské vazby
mezi oddíly, případně lepší/horší ekonomická situace potenciálního sestupujícího
� play off a play out převzít z ligových soutěží (1.-3.liga), hrát pouze finále play off
� zrušit play out i play off
� zrušit nadstavbovou část
� jsem pro zrušení play out/off
� jsem pro zrušení play out/off
� zrušit nástavby, dle našeho názoru jsou zbytečné, nic nepřinášejí, jen zvyšují náklady
� nejraději bychom zrušili play off, out. Snahou asi většiny je skončit do 7. místa a pro 8 družstev
po odehrání základní části začíná "loterie". Jsme si ale vědomi, k čemu by zrušení vedlo.
� termíny nadstavby - stejné jako letos (sobota, neděle - sobota 3. utkání)
� návrh, aby vítěz základní části postoupil přímo do finále play off a druhý se třetím týmem
si to rozdali o druhé finálové místo
� finále play off pouze první s druhým týmem po základní části, jako je to v lize
� navrhuji zrušit celkově play off i play out, přijde mi to velice nespravedlivé
�  zrušit play off i play out v případě zachování viz změny níže. Změna play out: KS 2 - 11. a 12.
sestup + play out 9. s 10. mužstvem, i když i toto dle mého není úplně spravedlivé. Viz letošní
skupina KS 2-A. Deváté TTC Kladno 31 bodů, desátý Králův Dvůr 19 bodů. Je zcela jasné, kdo
si nahrál víc. Kladnu vypadne jednička a dobrá sezóna se během jednoho víkendu změní v sestup.
KS 1 a divize - 12. sestup + play out 10. s 11. mužstvem. Zrušit play off. Ze stejných důvodů jak
popisuji výše. Když zachovat, tak snad jen první s druhým. Je smutné, když družstvu po základní
skupině chybí jedno vítězství k postupu mezi první čtyři a má náskok před devátým 13 bodů
a sestoupí. Myslím, že bych asi začal trávit volný čas jinou aktivitou než je pinčes. A to nemyslím
jako řečnický obrat, ale skutečně vážně.
� k nadstavbě: kdybychom neuhráli zápas s …, tak bychom spadli, protože poslední dvoukolo
jsem měl o víkendech službu a nemohl jsem ji s nikým vyměnit (pracuji v nepřetržitém 24 hod.
provozu). K tomu jsme měli dalšího hráče v pracovní neschopnosti. Za sezónu jsme měli dost
nahráno a přesto jsme mohli spadnout. Hrát v dubnu každý víkend je pro nás za předpokladu, že
hra stojí na mě a … konečná! Prostě nejsme schopni hrát v plné sestavě každou sobotu a neděli.
� nehrát play off, pouze play out, v tom případě nehrozí "kupování" - nejlepší budou tak nuceni
hrát do konce soutěže v plné sestavě, nyní mohou poslední část vypustit, protože play off mají
jisté
� jsme pro zrušení play off. Pokud se ovšem zachová, letošní systém nadstavby: hraní so+ne
a rozhodující zápas následující sobotu je lepší.
� do termínu nadstavby neplánovat BTM - pořadateli bývají hráči
� ponechat zrušení minitabulky pro play out
� play off hrát napříč skupinami
� play off vrátit na loňský model SO-SO+NE (pro favorita je riskantní eventuelní zranění nebo
pracovní povinnosti a sezóna je vniveč, při vyrovnanosti finále jde i o fyzicky náročné dvojutkání)
� v případě dvou družstev ve stejné soutěži rozdělit družstva mezi skupiny tak, aby spolu nehrála
� KS 2 - hrací den pátek večer + sobota dopoledne nebo sobota dopoledne a odpoledne
� v případě kolize domácích utkání jednoho klubu hrát v neděli v 8.45 a v 11.30, škoda, že to
letos z dotazníku vypadlo
� v případě kolize domácích utkání jednoho klubu hrát v neděli v časech 8.45 a 11.30
� nedělní utkání nehrát v dopoledních hodinách, ale v odpoledních
� vítězem a prvním postupujícím ve všech soutěžích se stává vítěz základní části
� hrát KS 2 podobně jako v Západočeském kraji - hrají v jeden den ráno od devíti a odpoledne
od 14 hodin do desátého bodu. Myslíme si, že je to lepší varianta než ta naše stávající. Máte
obsazenou jen sobotu a neděli volnou. A odpadají WO, které jsou v našem systému zakořeněny
� odečet tří bodů za podvod je myslím dostatečný trest. Dokonce bych v případě posledního kola
při neovlivnění umístění v tabulce, po předchozí domluvě se svazem netrestal neodehrání
posledního utkání. Náš příklad z historie: my první, poslední oddíl z … a utkání u nás. Oni k nám
nechtěli a tak jsme to neodehráli, na pořadí to nemělo vliv, ale pokuta 600 Kč jsme dostali za
dobrotu. Jasný příklad toho co bych netrestal. Taky jsme to dle pravidel mohli odehrát ve třech,
ale v tomto případě se přikláním k tomu, utkání neodehrát, ale po domluvě se svazem.
� ponechat možnost hrát všechna utkání, snad to hrajeme pro radost, tak proč to omezovat, je
na každém, jestli nastoupí či nikoli za rozhodnutého stavu, v případě, že má družstvo jako



náhradníky mládež, umožnit za rozhodnutého stavu vystřídat více hráčů této věkové kategorie
� námět - v závěru soutěží u utkání, která již nic zásadního nemohou ovlivnit, umožnit dohodou
obou soupeřů (obdoba hlášení předehrávek) utkání bez sankcí zrušit a přidělit oběma nula bodů
� jiný klíč posuzování oprávněnosti pokuty KM, přípravka nebo mládež bez rodičovské podpory
bude těžko obrážet turnaje, divizní celky musí mít povinnou péči o mládež, pokuty nestačí
� připadá nám nenormální mít za povinnost mládež, protože náš oddíl je z malé vesnice, kde je
pár dětí, ze kterých vyrůstají max. fotbalisti na plácku. Když už je přitáhneme do herny, tak je to
spíše o tom, že tyto děti nedělají "bordel" po vsi, ale jsou někde pod kontrolou. V dnešní době,
kdy se scházíme po práci až pozdě večer a ty naše děti jsou bez talentu, jsou pokuty za mládež
směšné, nemluvě o tom, že tyto peníze jdou z kapsy hráčů
� tento názor jsme již prezentovali v minulých letech a stojíme si za ním i letos - je mnoho malých,
či menších oddílů, které ani nemají možnost mít základnu mládeže, v mnoha případech má oddíl
6 - 10 členů, kteří navíc jsou už ve vyšším věku. V dnešní době má každý druhý problémy se
zaměstnáním. Hráči dojíždějí a z práce přijíždějí i ve večerních hodinách. Pokud má oddíl mládež,
musí se o ní starat, to znamená, že v herně musí být 2x až 3x týdně např. od 16 do 18 hodin.
Mnohde to ani nejde, oddíly nemají tolik volných hodin. Jediná možnost v těchto případech je ta,
že otec chodí na pinec se svým potomkem. Navíc pro malý oddíl zaplatit 2.000 Kč a více je
opravdu v mnoha případech moc. Hráči to musí zaplatit ze svého a někteří mají velké problémy.
A ze svého se v mnohých oddílech musí platit další příspěvky. Uvědomte si, že mnoho oddílů má
1/3 až 1/2 důchodců a peněz moc nemají, ale chtějí sportovat a chtějí se hýbat. Možná lepší
řešení by bylo, aby oddíl, který má mládež, by platil případně nižší příspěvky, a to jednak za
každého člena, ale i za přihlášené družstvo. Vše by bylo pochopitelně odstupňováno, kolik členů
mládeže na soupiskách má. Na konci sezóny by se provedla kontrola, zda ten či onen žák odehrál
příslušný počet utkání. Oddíl by pak musel doplatit příslušnou částku za nesplnění podmínek.
� pokuty za mládež zrušit. Důvod: Bývalí hráči v důchodu nemají zájem trénovat. Nikdo z aktivních
hráčů není schopen časově dvakrát týdně docházet do sokolovny před 18tou hodinou. Vysoký
nájem omezuje i tréninky dospělých. Dlouhodobě nejsme schopni zajistit mládež. Nevíme jak to
udělat. Již před lety jsem žádal o radu, ale nikdo z kraje nevěděl. Přesto jsme stále pokutováni!
Vaše "nevím" jak situaci řešit nic neřeší, naše "nevím" nás stojí každoročně tisíce do krajské
pokladny!!! Dlouhodobě se nám nedaří sehnat sponzora.
� v hrací místnosti mít povinné umístění zařízení pro vlhčení bot
� hrací místnost musí být jedna nerozdělená místnost se dvěma, příp. více stoly, tzn. z jednoho
místa musí mít člověk možnost vidět situaci na obou stolech
� navrhujeme zveřejnit dokumenty o schválení všech hracích místností, nelze posoudit správnost,
když dokumenty o schválení má k dispozici jenom výbor
� WO u hráče, který nastoupí do utkání promítnout do procentuální úspěšnosti
� pokud by se hrálo v KS 2 do 18. bodu, nezapočítávat výsledky za rozhodnutého stavu do
bilance hráčů - jedná se o zápasy, které již nerozhodují o celkovém výsledku a tedy jsou
v podstatě na úrovni přátelských zápasů
� nenarazili jsme na špatné chování hráčů
� Durdis Petr ml. - nevhodné chování viz zápis finále play off
� chování hráče Kosmonos Petra Durdise ve finálovém utkání KS 2. třídy, sk. B (pěstní napadení,
kopance apod.) - uvedeno v zápise o utkání
� příkladné chování bych uvedl u hráče Včeličky Lubomíra, dvakrát přiznal bod protihráči, protože
byla omylem otočena 2 čísla najednou (cenu fair play)
� neustálý problém s hráči, kteří nenadhazují servis a schovávají jej za tělo, při upozornění
odpovědi typu - hraju to 20 let nebo narostlo mi břicho
� chceme pochválit celou skupinu KS 1-A za poctivé chování vůči všem, oproti minulým sezónám
se zlepšilo fair play chování mužstev v soutěži
� na cenu fair play navrhuji Sokol Mníšek
� negativní chování hráčů - Franta Herout za vypuštění posledního kola, ke kterému se ještě hrdě
hlásí na diskusním fóru!! K. Šembera za zatloukání pravdy (na fóru) i v době, kdy už všichni věděli
jak to s Křečkem bylo.
� co se týká oddílů z Kolína a Poděbrad, jejich prohřešky se daly řešit jinak, ale bodový výsledek
by byl nakonec stejný, je to smutný příklad toho, jak se to dělat nemá
� družstva z Kolína, Říčan a Zruče, která točila hráče i do vyšších skupin a proto nehrály velké
množství zápasů v plné sestavě!
� na webových stránkách STSST není nutné zlepšit nic
� zavést registraci na DF a příspěvky ukládat dle vlákna
� uživatelsky zpříjemnit prohlížení historie Diskuzního fóra, čtenář při prohlížení starších příspěvků
nevidí na jaké straně fóra se momentálně pohybuje a nemůže se snadno posunout na následující
či předchozí list
� musíme konstatovat, že řízení soutěže a informovanost na webu je suprová, informace jsou
dostatečné a včas na webu zveřejňované
� do diskuse přidat možnost zobrazit příspěvky podle vlákna (tak jak je to např. na idnes.cz)



a zavést registraci uživatelů, nyní je diskuse nepřehledná
� uživatelsky zpříjemnit prohlížení historie Diskuzního fóra, čtenář při prohlížení starších příspěvků
nevidí na jaké straně fóra se momentálně pohybuje a nemůže se snadno posunout na následující
či předchozí list, buď doplnit indikátor na jaké straně fóra se čtenář nachází (např. 41..50) nebo
doplnit ikony pro posun na předchozí a následující list DF
� pod každým příspěvkem na diskusním fóru musí být podpis (registrace diskutujícího), vulgarity
bych nemazal, vypovídají o pisateli více, než když tam bude smazaný příspěvek, tím spíš, když
bude podepsaný
� Český pohár - soupeře přidělovat dle územního uspořádání, aby byly vzdálenosti co nejkratší
� v Českém poháru umožnit hrát v pátek od 20.00 hodin
� Český pohár - los provést s přihlédnutím k územnímu uspořádání (vyšší počet derby zápasů)
� připomínka ke vzorným družstvům - když uděláte v Praze mimořádnou schůzi a účast počítáte
do hodnocení. My třeba děláme všichni minimálně do pěti večer a dovolenou si na to nikdo
nevezmeme, to po nás nemůžete chtít. Víme, že potřebujete něco řešit, ale v týdnu odpoledne
to není šťastné řešení. Zkusit toto třeba formou online hlasování.
� sjednotit materiál míčků pro nadcházející sezónu, všechny týmy ať hrají buď s celuloidem
a nebo s míčkem polly
� nové míčky: v době po právě ukončené základní části dlouhodobé soutěže stále nejsou na trhu
nové plastové míčky a přesto je rozhodnuto, že se s nimi budou od nové sezóny hrát ligové
soutěže! V našem kraji se vedou debaty o tom, jestli s nimi hrát od začátku sezóny nebo až od
ledna příštího roku. V době, kdy je skoro nikdo neviděl, neví se co vydrží a kolik budou stát, jestli
se vůbec budou moci sehnat a hlavně kdy a ono se debatuje od kdy se nasadí do soutěže.
Proboha co to je? Kocourkov hadr!!!!!!!! Jestli se má od října hrát s plasty, chci mít možnost již
dnes po sezóně s nimi trénovat! V půlce sezóny měnit míčky mi přijde též mimo mísu!
� fotky ne, na Moravě nemají play off, out, tak jistí regulérnost fotkou
� foto nic neřeší, to bychom příští rok mohli chtít kamery nad stoly a další rok mikrofon u stolku
rozhodčích, další rok policejní dohled atd.
� celkově jsou pokuty STK nízké a za absenci mládeže velice nízké! Pokud to půjde takto dál,
nebude to mít za pár let kdo hrát
� s okamžitou platností bych zrušil všechny pokuty za drobné nesrovnalosti v zápisu
� jako každý rok píšu: rozhodčí u stolu hlásí stav nahlas + ukazují na počítadle. Většina
pouze otáčí stav. Už to neřeším - pouze se někdy pohádáme, že to rozhodčí počítá blbě.



Středočeský svaz stolního tenisu

vypisuje

KVALIFIKACI O ÚČAST V DIVIZI
 DRUŽSTEV MUŽŮ

v sezóně 2014/2015

Účastníci: Právo startu mají druhá družstva Krajské soutěže 1. třídy,
sk. A, B 2013/2014

- TTC Říčany,
- Sokol Libice n.C.

Systém: Hrají čtyřčlenná družstva podle soutěžního řádu čl. 317.01
(všech 18 zápasů). Sestavy družstev jsou volné. Výsledky
utkání budou hodnoceny následovně: vítězství (3 body),
remiza (1 bod), prohra (0 bodů), kontumační prohra (-3 body).
Postupuje družstvo, které získá více bodů. V případě rovnosti
bodů postupuje družstvo s lepším poměrem zápasů, sad,
případně míčků. V případě nerozhodného poměru bodů,
zápasů, sad i míčků, bude sehráno rozhodující utkání na
neutrální půdě dne 24. 5. 2014.

Termíny a místo: 17. 5. 2014 – 17.00 hodin
TTC Říčany – Sokol Libice n.C.
18. 5. 2014 – 10.00 hodin
Sokol Libice n.C. – TTC Říčany

Rozhodčí: Vrchního rozhodčího i rozhodčí ke stolům zajistí pořadatel.
Předpis: Hraje se podle platných „Pravidel ČAST 2012-2013“ a

schválených změn, platného „Soutěžního řádu“ a schválených
dodatků a tohoto rozpisu. Míčky zajistí pořadatel v souladu s
„Adresářem“ pro sezónu 2013/2014.

Podmínky: Družstva se prokáží soupiskou pro sezónu 2013/2014.
Kvalifikace se mohou zúčastnit pouze hráči, kteří plní
podmínky podle bodu 25 „Rozpisu soutěží“.

Zápisy o utkání: Zasílá pořádající družstvo nejpozději první pracovní den po
utkání na e-mail jirka.rako@seznam.cz .

Postup: Vítězné družstvo má právo startu v DIVIZI 2014/2015. Druhé
družstvo je náhradníkem a má právo startu v Krajské soutěži
1. třídy.

Schválení: Tento rozpis schválil VV STSST dne 6. 5. 2014.

V Rakovníku dne 6. 5. 2014                                                    Jiří Vlček
                                                                                     předseda STK STSST



Středočeský svaz stolního tenisu

vypisuje

KVALIFIKACI O ÚČAST V KRAJSKÉ SOUTĚŽI 1. TŘÍDY
DRUŽSTEV MUŽŮ

v sezóně 2014/2015

Pořadatel: Z pověření STSST TJ Sadská.
Termín: 17. – 18. 5. 2014.
Místo: Sokolovna Sadská.
Účastníci: Právo startu mají druhá družstva Krajské soutěže 2. třídy, sk. A, B, C, D

2013/2014
- Sokol Nižbor,
- Sokol Kosmonosy,
- SK Březnice „A“,
- TJ Sadská „C“.

Systém: Hraje se systémem každý s každým, první kolo podle „Bergerových tabulek“
(1-4, 2-3). Čísla družstev se určí losem. Další pořadí utkání stanoví vrchní
rozhodčí s přihlédnutím k výsledkům prvního kola. Pořadí zápasů se řídí
Soutěžním řádem stolního tenisu čl. 317.01. Utkání končí dosažením 10.
bodu jedním z družstev, případně výsledkem 9:9. Výsledky utkání budou
hodnoceny následovně: vítězství (3 body), remiza (1 bod), prohra (0 bodů),
kontumační prohra (-3 body).

Losování: Losování soutěže provede vrchní rozhodčí 17. 5. 2014 v 9.30 h v místě
konání. Losování utkání (A-X) provede vrchní rozhodčí 15 minut před
každým utkáním.

Rozhodčí: Vrchní rozhodčí: Dušan Trejdl. Rozhodčí u stolů zajistí zúčastněná
družstva, každé družstvo zajistí rozhodování na jednom stole.

Předpis: Hraje se podle platných „Pravidel ČAST 2012-2013“ a schválených změn,
platného „Soutěžního řádu“ a schválených dodatků a tohoto rozpisu. Míčky
zajistí pořadatel v souladu s „Adresářem“ pro sezónu 2013/2014..

Podmínky: Družstva se prokáží soupiskou pro sezónu 2013/2014. Kvalifikace se
mohou zúčastnit pouze hráči, kteří plní podmínky podle bodu 25 „Rozpisu
soutěží“.

Časový
pořad:

17. 5. 2014      9.30 hodin – prezentace + losování
                      10.00 hodin – 1.kolo
                      15.00 hodin – 2.kolo
18. 5. 2014    10.00 hodin – 3.kolo
Pozn.: S písemným souhlasem všech družstev je možno odehrát kvalifikaci
v jeden den (17. 5.) - bez oznámení a souhlasu STK.

Občerstvení: Po celou dobu kvalifikace zajistí občerstvení pořadatel.
Postup: Vítězné družstvo této kvalifikace má právo startu v Krajské soutěži 1. třídy

2014/2015. Další družstva jsou náhradníky a mají právo startu v Krajské
soutěži 2. třídy.

Schválení: Tento rozpis schválil VV STSST dne 6. 5. 2014.

V Rakovníku dne 6. 5. 2014                                                             Jiří Vlček
                                                                                              předseda STK STSST



Středočeský svaz stolního tenisu

vypisuje

KVALIFIKACI O ÚČAST V KRAJSKÉ SOUTĚŽI 2. TŘÍDY
DRUŽSTEV MUŽŮ

v sezóně 2014/2015

Pořadatel: Z pověření STSST Lokomotiva Nymburk.
Termín: 17. – 18. 5. 2014.
Místo: Letní sokolovna Na Remanenci, Nymburk.
Účastníci: Právo startu mají desátá družstva Krajské soutěže 2. třídy, sk. A, B, C, D

2013/2014
- Sokol Králův Dvůr „D“ – odmítl účast, kvalifikace se nezúčastní,
- TJ Kralupy,
- KST Týnec n.S.,
- Lokomotiva Nymburk „B“.

Systém: Hraje se systémem každý s každým, první kolo podle „Bergerových tabulek“
(1-4, 2-3). Čísla družstev se určí losem. Další pořadí utkání stanoví vrchní
rozhodčí s přihlédnutím k výsledkům prvního kola. Pořadí zápasů se řídí
Soutěžním řádem stolního tenisu čl. 317.01. Utkání končí dosažením 10.
bodu jedním z družstev, případně výsledkem 9:9. Výsledky utkání budou
hodnoceny následovně: vítězství (3 body), remiza (1 bod), prohra (0 bodů),
kontumační prohra (-3 body).

Losování: Losování soutěže provede vrchní rozhodčí 17. 5. 2014 v 9.30 h v místě
konání. Losování utkání (A-X) provede vrchní rozhodčí 15 minut před
každým utkáním.

Rozhodčí: Vrchní rozhodčí – bude delegován KR. Rozhodčí u stolů zajistí zúčastněná
družstva, každé družstvo zajistí rozhodování na jednom stole.

Předpis: Hraje se podle platných „Pravidel ČAST 2012-2013“ a schválených změn,
platného „Soutěžního řádu“ a schválených dodatků a tohoto rozpisu. Míčky
zajistí pořadatel v souladu s „Adresářem“ pro sezónu 2013/2014.

Podmínky: Družstva se prokáží soupiskou pro sezónu 2013/2014. Kvalifikace se
mohou zúčastnit pouze hráči, kteří plní podmínky podle bodu 25 „Rozpisu
soutěží“.

Časový
pořad:

17. 5. 2014     9.30 hodin – prezentace + losování
                     10.00 hodin – 1. kolo
                     15.00 hodin – 2. kolo
18. 5. 2014   10.00 hodin – 3. kolo
Pozn.: S písemným souhlasem všech družstev je možno odehrát kvalifikaci
v jeden den (17. 5.) - bez oznámení a souhlasu STK.

Občerstvení: Po celou dobu kvalifikace zajistí občerstvení pořadatel.
Postup: Vítězné družstvo této kvalifikace má právo startu v Krajské soutěži 2. třídy

2014/2015. Další družstva jsou náhradníky a mají právo startu v
Regionálním přeboru I. třídy.

Schválení: Tento rozpis schválil VV STSST dne 6. 5. 2014.

V Rakovníku dne 6. 5. 2014                                                             Jiří Vlček
                                                                                               předseda STK STSST




